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El presente informe contiene el análisis realizado por el Comité Evaluador respecto de la 
verificación de los requisitos habilitantes y de evaluación de la propuesta presentada por 
proponente único para el  proceso de selección de Lista Corta ICFES-CLC-031-2010, que tiene por 
objeto: “Contratar el soporte técnico y mantenimiento de las bases de datos que se encuentran en 
el software MRCLTS ISISMARC, versión 1542 IsisMarc especial para bibliotecas, el cual 
administra la base de datos que maneja el Centro Nacional del ISSN en Colombia el cual funciona 
en el Instituto”  dentro del proceso de selección de la referencia. 

Además se anexa al presente documento la desagregación de la verificación de requisitos 
habilitantes jurídico, técnicos y económico, de acuerdo con lo señalado en el pliego de condiciones 
del proceso en mención.  

 
A) VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS HABILITANTES. 
 

  La verificación de los requisitos habilitantes del proponente único,  es la siguiente: 
 

CRITERIO ASESORIA EN SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN ISIS EU 

JURÍDICO CUMPLE  
                        TÉCNICOS 

Experiencia CUMPLE  
Especificaciones Técnicas CUMPLE  

VERIFICACIÓN PRELIMINAR CUMPLE  
 
Conclusión: La propuesta presentada por la empresa ASESORIA EN SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN ISIS EU., CUMPLE con los requisitos habilitantes de carácter jurídico y técnico 
solicitados en el pliego de condiciones.  
 

B) CALIFICACIÓN DE LA PROPUESTA 
 
A continuación se encuentra el cuadro resumen de la calificación de los factores de evaluación 
descritos en el pliego de condiciones: 

ASESORIA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN ISIS EU 
Criterio Puntaje 

4.5.1. Soporte posterior para atención de consultas, 
adicional al mínimo requerido 200 

4.5.2. Tiempo de respuesta para dar asesoria posterior 200 
4.5.3. Propuesta Económica 100 

TOTAL 500 
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C) ORDEN DE ELEGIBILIDAD 
 

Conforme lo expuesto y teniendo en cuenta que para el presente proceso de selección por 
Conformación de Lista Corta ICFES-CLC-031-2010 se presentó un único proponente, no se puede 
establecer orden de elegibilidad, toda vez, que es un oferente y el cual CUMPLE. 

D) RECOMENDACIÓN 
 

Del análisis, verificación y comparación de las propuestas presentadas dentro del proceso de 
selección de la referencia, el Comité Evaluador recomienda adjudicar el proceso selección por 
Conformación de Lista Corta ICFES-CLC-031-2010 a ASESORIA EN SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN ISIS EU, por ser una propuesta que satisfacen las necesidades con el mejor 
resultado en términos de costo-beneficio. 

E) OBSERVACIONES 
 

De acuerdo con la cronología del proceso, se tendrá hasta la última hora hábil de la jornada laboral 
del día 8 de junio de 2010, para que se presente las observaciones, si es el caso.   
 
Este informe es preliminar y está sujeto a las observaciones que se presenten 
 
Bogotá D. C., Junio 4 de 2010. 
 
Por el Comité Evaluador:  

 
   

 
Original firmado 

 
ADRIANA GIL GONZÁLEZ  

Subdirectora de Abastecimiento y Servicios 
Generales 

 
 

Original firmado 
 
 

ADRIANA MOLINA MONTILLA   
Jefe Oficina Asesora Gestión de Proyectos 

de Investigación    
 

Original firmado 
 
 

MARTHA DUARTE DE BUCHHEIM 
Jefe Oficina Asesora Jurídica 

 
Revisó: Profesional Oficina Jurídica – CVC 
Proyectó: ADI 



ASESORIA EN SISTEMAS DE INFORMACION ISIS E.U.

FL.1-2 CUMPLE

NO REQUIERE 

FL.3-4   CUMPLE

NO REQUIERE 

FL.5  CUMPLE
  FL. 6 CUMPLE
FL. 7 CUMPLE
FL. 8 CUMPLE

CUMPLE   
CUMPLE   

ADRIANA DÍAZ IZQUIERDO
Profesional Especializada Grado 04 - Subdirección de 

Abastecimiento y Servicios Generales

Vo.Bo. Profesional Oficina Jurídica - CVC

Jefe Oficina Asesora Jurídica

Boletín Fiscal de la Contraloría General de la Republica 
NOTA: El proponente no se encuentra reportado en el Boletín de Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República ni
presenta antecedentes disciplinarios por parte de la Procuraduría General de la Nación. Lo anterior de acuerdo con la consulta del día
3 de junio de 2010, por parte del ICFES, y se anexan al presente informe

 CONCEPTO JURÍDICO:
La propuesta presentada por ASESORIA EN SISTEMAS DE INFORMACION ISIS E.U. CUMPLE con los requisitos exigidos en el
pliego de condiciones  en cuanto a los requisitos jurídicos.                                                                                                

original firmado original firmado

Bogotá D.C.  Junio 3 de 2010

3.1.6 Fotocopia del RUT.

3.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN
LEGAL O DOCUMENTO LEGAL (ley, decreto o acto administrativo)
QUE ACREDITE SU EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN.

3.1.4 AUTORIZACIÓN PARA COMPROMETER LA SOCIEDAD

MARTHA DUARTE DE BUCHHEIM

Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduría General de
la Nación del Representante Legal

3.1.6 Formato hoja de vida de la función pública persona jurídica

3.1.1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA
debidamente diligenciada y suscrita por el representante legal.
Anexo No. 1 del Pliego de Condiciones.

3.1.5 CERTIFICACIÓN SOBRE LOS PAGOS DE LOS APORTES A
LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
PARAFISCALES: Cumplimiento de obligaciones con los sistemas de
salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y
Servicio Nacional de Aprendizaje, cuando a ello haya lugar. (Art. 50
Ley 789/02-Ley 828/03). 
3.1.6 Fotocopia de la Cedula 
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Documento
OFERENTE ÚNICO 

3.1.2 CARTA DE INFORMACIÓN DE CONSORCIOS O UNIONES
TEMPORALES



ASESORIA EN SISTEMAS DE INFORMACION ISIS E.U.
Institución Universitaria INPAHU. Verificado con Coordinador
Biblioteca señor Jorge Burgos. Fecha 3.2.2010 FL.9 Tienen
más de 10 años de trabajar con ellos. Cumple
Fundación Universitaria Konrad Lorenz. Verificado con la
Directora de la Biblioteca Beatriz Florez Garcés Fecha
6.3.2010 FL10. Tienen más de 10 años de trabajar con ellos
.Cumple. Universidad Piloto de Colombia. Verificado con la
Directora de Recursos Educativos Rosa Elena Silgado R.
Fecha 3.3.2009. FL 11. Tienen más de 10 años de trabajar
con ellos. Cumple.                  

FL 12 Y 13 CUMPLE

 CUMPLE TECNICAMENTE

PUNTAJE FOLIO

200 FL 12 Y OFERTA 7 MESES

200 FL 13 Y NO  MAYOR A 10 HORAS

400

MARÍA LUISA MIRANDA MIRANDA

Profesional Especializada Oficina Asesora Gestión de 
Proyectos de Investigación

original firmado
ADRIANA MOLINA MANTILLA

Jefe Oficina Asesora Gestión de Proyectos de Investigación

original firmado

Bogotá D.C.  Junio 3 de 2010

TOTAL:
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Documento
OFERENTE ÚNICO 

3.2.1 EXPERIENCIA  

3.2.2  ESPECIFICACIOES TÉCNICAS

CONCEPTO TÉCNICO

4.5.1. Soporte posterior para atención de
consultas adicionales al mínimo requerido

4.5.2. Tiempo de respuesta para dar
asesoría posterior.

CONCEPTO



PRESUPUESTO 
OFICIAL

TOTAL 5.800.000,00                            5.900.000,00           

ITEM NOMBRE VALOR OFERTA 
TOTAL 

NIVEL 
CUMPLIMIENTO

PROPONENTE

2) Oferta economica (anexo 3) Folio 14

original firmado
ADRIANA GIL GONZALEZ

Subdirectora de Abastecimiento y servicios 
Generales

Proyecto: ADI

EVALUACION OFERTA ECONOMICA CLC-031-2010 NUMERAL 4.5.3

Jefe Oficina Asesora de Gestión de 
Proyectos de Investigación

ADRIANA MOLINA MONTILLA
original firmado

Orden de 
elegibilidad factor 

precio

1ASESORIA EN SISTEMAS DE INFORMACION 
ISIS EU

                               5.800.000,00   100                            

PROPONENTE Oferta con el valor mas bajo Factor Económico 
100 puntos

ASESORIA EN SISTEMAS DE INFORMACION 
ISIS EU

                               5.800.000,00   

VERIFICACION REQUISITOS OFERTA ECONOMICA

5.800.000,00             CUMPLE
Oferta inferior al  Presupuesto Oficial 
Estimado ($5.900.000) por proponente, 
numeral 1.10 ASESORIA EN SISTEMAS DE 

INFORMACION ISIS EU

PROCESO CLC-031-2010

PLIEGO DE CONDICIONES
NOMBRE DEL PROPONENTE VALOR TOTAL OFERTA

              5.900.000,00   
NUMERAL 1.10 
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